

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 29 czerwca 1993 r.

w sprawie zmiany wysokości opłat w sprawach karnych.

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 23 czerwca 1973 r. o opłatach w sprawach karnych (Dz. U. z 1983 r. Nr 49, poz. 223) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w wysokości opłat ustalonych w ustawie z dnia 23 czerwca 1973 r. o opłatach w sprawach karnych (Dz. U. z 1983 r. Nr 49, poz. 223), zwanej dalej „ustawą”, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1991 r. w sprawie zmiany wysokości opłat w sprawach karnych (Dz. U. Nr 62, poz. 261):

- 1) w art. 2 w ust. 1 ustawy:
 - a) w pkt 1 opłatę w wysokości 60.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł,
 - b) w pkt 2 opłatę w wysokości 120.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 300.000 zł,
 - c) w pkt 3 opłatę w wysokości 180.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 450.000 zł,
 - d) w pkt 4 opłatę w wysokości 300.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 750.000 zł,
 - e) w pkt 5 opłatę w wysokości 420.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 1.000.000 zł,
 - f) w pkt 6 opłatę w wysokości 600.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 1.500.000 zł;
- 2) w art. 3 w ust. 1 i 2 ustawy opłatę w wysokości 30.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 75.000 zł;
- 3) w art. 5 ustawy opłatę w wysokości 30.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 75.000 zł;

- 4) w art. 7 ustawy opłatę w wysokości od 60.000 do 100.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości od 150.000 do 250.000 zł;
- 5) w art. 11 ustawy opłatę w wysokości 30.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 75.000 zł;
- 6) w art. 13 w ust. 1 i 2 ustawy opłatę w wysokości od 60.000 do 240.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości od 150.000 do 600.000 zł;
- 7) w art. 15 w ust. 1 ustawy:
 - a) w pkt 1 opłatę w wysokości 80.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 200.000 zł,
 - b) w pkt 2 opłatę w wysokości 60.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł,
 - c) w pkt 3 opłatę w wysokości 20.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł,
 - d) w pkt 4 opłatę w wysokości 50.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 125.000 zł,
 - e) w pkt 5 opłatę w wysokości 60.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł,
 - f) w pkt 6 opłatę w wysokości 60.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł,
 - g) w pkt 7 opłatę w wysokości 60.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł,
 - h) w pkt 8 opłatę w wysokości 60.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł,
 - i) w pkt 9 opłatę w wysokości 200.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 500.000 zł;

- 8) w art. 21 ustawy:
 - a) w pkt 2 opłatę w wysokości 30.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 75.000 zł,
 - b) w pkt 3 opłatę w wysokości 60.000 zł zastępuje się opłatą w wysokości 150.000 zł.

§ 2. 1. W sprawach, w których przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia rozpoczęto rozprawę główną lub odroczonej rozprawy nie prowadzi się od początku, wymierza się opłaty według przepisów dotychczasowych; w innych wypadkach odroczenia rozprawy lub ponownego rozpoznania sprawy albo w postępowaniu po uprawomocnieniu się orzeczenia opłaty wymierza się według przepisów tego rozporządzenia.

2. W razie wymierzenia opłaty za pierwszą instancję przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, opłata wymierzona w postępowaniu odwoławczym nie może być wyższa od opłaty, jaka byłaby wymierzona według przepisów dotychczasowych. Od wniosków i próśb złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia pobiera się opłaty według przepisów dotychczasowych.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1991 r. w sprawie zmiany wysokości opłat w sprawach karnych (Dz. U. Nr 62, poz. 261).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Łączkowski